
 

Dagsorden  

Til møde i forældrebestyrelsen for Sydbyens Børnehus 

Tirsdag d. 13 januar 

kl 19.00-21.00 i Blomsterhaven 

 

 

 

Afbud fra: Sofia og Kenneth 

 

1. Valg af referent. 

Marie-Luise er referent  

       2.   Information vedr legepladserne  

JV har søgt aktindsigt i tilstandsrapporterne på legepladserne. BULP er det nye firma der certificere legepladserne. 

Haderslev Kommune har valgt at alt i kategori 1 (røde) skal der ligge en handleplan på. Møllehaven og Blomsterhaven 

har lavet en handleplan på afvigelserne der er givet. Blomsterhaven bruger Kompan til udbedringen og de 10000kr der 

er søgt i 2025 bliver brugt her. Møllehaven bruger en tømmer og pedellen i huset.   

       3.   Tilbagemelding vedr ferietilmeldinger 

Der vil blive strammet op på ferietillmeldinger. Medarbejderne vil fremover spørge ind til tidspunkter for fremmøde af 

børnene. Dette kommer da det ses et for stort frafald af de tilmeldte børn. Husk at give besked på telefon/sms.  

       4. Nyt fra afdelingerne. 

Blomsterhaven: 

Vuggestuen 

  

Hermed et fælles skriv samt et billede med et fokusrim fra vuggestuen.  

  

Så er vi kommet godt tilbage fra en dejlig lang juleferie og vi er stille og roligt kommet godt i gang med vores 

vintertema. Vi nyder alt den nyfaldne sne som har givet anledning til gode pædagogiske aktiviteter. Vi har blandt 



andet lavet snemænd, både i karton og af rigtig sne udendørs og snakket og sunget om snemanden med 

gulerodsnæse, 2 øjne og en hat. Vi har lavet hjemmelavet is ude i sneen, lavet vandballoner med farve og set dem 

fryse til is. Børnene reagerer forskelligt på sneen og kulden, nogle børn nyder at være ude i længe hvor vi kælker og 

leger i sneen, imens andre børn hurtigere bliver kolde og nyder en kortere stund ude. Så længe sneen bliver liggende 

arbejder vi videre med dette vintertema og griber ideerne som de opstår. Vi har fokus på et rim omkring vinter og 

kulde som hedder "jeg fryser", som giver anledning til mange gode snakke omkring vinterteamet. Vi fortsætter vores 

fredags samling i fællesrummet på tværs af stuerne hvor vi synger og bruger vores kroppe. Ift. personalet så er Sidsel 

startet inde ved brumbasserne og er godt i gang med at lære både børn, forældre samt kollegaer at kende.   

  

  

 

Spirerne 

I den kommende tid har vi på spirestuen fokus på rim og remser. Vi har rimord hængende på stuen, vil læse bøger 

med rim og udvælger 2 sange med rim, som vi vil synge til samling. Fokus ord er : Frost, glat, vinterbeklædning og 

fugle 

  

Græshopperne 

Vi har et projekt om kong vinter, hvor vi laver små forsøg med sne og is, vi laver kollage af vores forsøg, hvor vi kan 

snakke om de billeder og vores forsøg. Vi synger vinter sange og har fokusord der omhandler vinter.  

  

Sommerfuglene 

Vi vil gerne starte januar 2026 med at ønske jer alle et godt nytår. Vi ser frem til et rigtigt godt samarbejde med jer 

forældre i 2026 omkring jeres børn. 

Vi skal også byde velkommen til Bertram, der starter på Sommerfugle stuen. 

Uge 2 vil blive brugt til at komme ind i vores struktur igen efter den lange juleferie. 

I uge 3 starter vi op med emnet Sociale kompetencer. Vi vil arbejde med, hvordan man bliver en god ven, 

konfliktløsning og gode manerer. Dette vil vi gøre da disse spiller en afgørende rolle i børns evne til at interagere med 

andre og danne relationer. Vi vil også dele børnene op i små legegrupper, da dette vil give børnene mere ro til 

fordybet leg. De store børn der skal være Drager efter sommerferien, vil også når det er muligt for dette have samling 

selv. Dette da vi så bedre kan målrette samlingen til deres aldersgruppe. 

  

Dragerne 2 



Efter en dejlig lang juleferie er Dragerne 2 stille og rolig ved at finde tilbage til hverdagen og vores rutiner på stuen.  

Vi snakker om vejret og årstiderne og har særligt fokus på vinter - sne.  

  

Dragerne  

  

Efter en dejlig december måned med Lucia, forældrearrangement, juleklip, julehistorier, sang og en dejlig lang 

juleferie, så er vi hos dragerne i januar startet ud med et ugeskema, hvor hver dag har sit formål. 

  

Mandag har vi fokus på sociale lege og bevægelse i gymnastiksalen, sammen med dragerne 2. Her har vi hver anden 

mandag besøg af Jakob fra fodboldklubben HFK. Derudover skal mandagene på sigt også bruges til gåture til bl.a. 

skolens legeplads.  

  

Tirsdag og onsdag har vi hos dragerne temadage og det nye tema i januar er vinter samt forberedelse til fastelavn. Vi 

skal tale om årstiden, lave forsøg med kulde og sne, lave kreative projekter og nyde udelivet med at kælke og bygge 

med sneen. 

  

Torsdag har vi enten læsegrupper eller laver små opgaver, som en overgangsmarkør frem mod den kommende 

skolestart. Dette for at øve koncentration og fokus, samt at skabe mindre læringsfællesskaber og ro til fordybelse.  

  

Fredag er vores sang og musik dag, hvor vi skal synge og spille på instrumenter. 

  

Derudover arbejder vi meget med opdragelse og børnenes generelle dannelse i at kunne indgå i det større fællesskab 

på en hensigtsfuld måde. 

  

Efter vinterferien starter vi med et nyt tema omkring kroppen og mangfoldighed. 

 

Møllehaven: 

 

Måne/stjerne:  

December er altid en travl måned med mange uforudsete og anerledes ting. Børnene i ressourcegruppen vil gerne 

hverdagen. Vi har lavet gaver og haft besøg af julemanden – han var hyggelig, synes nogle af børnene. Nu er vi tilbage 

i hverdagen igen. Vi nyder sneen og kælker og har sneboldkamp børn og voksne.  

Vi har fået ny vikar Signe, der har en del timer pga en langtidssygemelding. Signe er lige nu mest på grøn. 

Desuden er Dorthe kommet ind og er sammen med os hver onsdag. Hun er fortrinsvis på rød. 

 

Møllehaven:  

December er veloverstået. Det er jo altid en lidt skør måned med mange aktiviteter. Vi har lavet gaver, klippet pynt, 

spist ringeres og selvfølgelig holdt vores jule-samling. Den er altid et hit. Nille og Nolle laver mange skøre ting, når vi 

ikke er i børnehaven. Børnene er meget interesserede i dem. I år havde de den ene dag lavet en skattejagt, hvor hhv 

gr A,B og C skulle finde forskellige ting, der så udløste et brev. I hvert brev var der bogstaver, der skulle sættes 



sammen til et ord. Til slut kunne vi læse ordet, og der stod, hvor skatten var gemt. Hver dag har vi også læst 

julehistorier og trukket gaver. Og så har der jo været Lucia med stjernebanden. Det er en meget vigtig ting, når man er 

stjernebande. I år havde via lavet varm kakao til tilskuerne, så de havde noget at varme sig på, mens de ventede på 

optoget. Tilskuerne er stjernebandens forældre, søskende og evt bedsteforældre. Vi går optog kl 17 ude på 

parkeringspladsen. Det er så flot at se en hel flok børn i hvide kjoler med lys komme gående i mørket.  

Januar er kommet godt i gang og vi har fået startet helt stille op. Vi oplever, vores børn leger rigtig godt sammen og 

der er ikke megen larm - andet end hvad der kan forventes i en børnehave fyldt med børn. Vores smør-selv og ture ud 

af huset starter vi op i næste uge om onsdagen.  

Vejret har været skønt med masser af sne. Nu kommer tøvejret og så bliver vi våde. Vie r kun ude over middag, da der 

ellers ikke er tørt tøj til børnene. Vi vil gerne opfordre til masser af tørt tøj. Selv i de bedste støvler, får man våde tæer. 

Der er kommet et enkelt nyt barn 1/1. Det er Ellen, noras lillesøster. Hun er startet på trekantstuen. 

Vi får flere nye 1/2 0g 1/3. Det er alle søskendebørn, så familierne kender huset.  

Pr. 1/3 starter Anna som PA i Møllehaven. Hun er ansat frem til 31/12. Hun kommer til at være på begge stuer.  

Til sidste bestyrelsesmøde talte vi om kaffe på kanden og legetøjsdag. Personalet har snakket om det og lyttet til 

bestyrelsen. Fremover er der kaffe på kanden 1 gang i foråret udenfor samt julehyggen, som vi også har holdt i år. 

Legetøjsdag bliver efter behov og børnenes ønsker. De ligger derfor ikke i kalender, men der skrives ud på Aula en lille 

uges tid før. Det bliver ca 2 gange årligt.  

 

 

 

Solgruppen: 

I Solgruppen er der kommet 2 nye. Kirsten fik før jul nyt arbejde, og vi har ansat Eleni som pædagog pr 1/1 samt 

Pernille som PA fra ½ i en tidsbegrænset stilling.  

Eleni er godt i gang med at lære børn, personale samt strukturen at kende. 

Solgruppen har også haft en veloverstået december. Også her blev der lavet gaver, bagt småkager samt julehygget 

med forældre og børn.  

Januar er måneden, hvor vi skal tilbage til hverdagen. Det bruger vi en del tid på. 

 

 

       5. Nyt fra ledelsen. 

Der bliver undersøgt om lukkedage kan tilføjes til aulaappen for Møllehaven. 

Medarbejder fra Måne Stjerne har foreslået at komme besøg til et af bestyrelsesmøderne. Bestyrelsen synes det er en 

god ide, fremmødet skal være OK til bestyrelsesmødet ellers skal det ikke prioriteres.  

Forvaltningen ønsker at vi har forflytningsvejleder og der er ny blevet uddannet 2 vejledere fra ressourcegruppen og 

det er kun de 2 der har uddannelsen i Haderslev Kommune.  

Linda har 25-års jubilæum i Møllehaven til august.  

Sdr. Otting børnehave har ønsket at blive kommunal og blive en del af Sydbyens Børnehus og det har forvaltning sagt 

ja til. Det er et arbejde der kommer til at foregå i 2026.  

 



       6. Evt. 

Det er igen kommet på tale om ønsket at bygge en ny institution ved Erlev skole som erstatning for Blomsterhaven.  

Der er aftalt uanmeldt besøg af pædagogiskkonsulent inden udgangen af marts.  

Stephanie er referent næste gang.  

       7. Gennemgang og godkendelse af referat 

Referat er OK  

 

 

 

                           

 

 


